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Rdza usuwa arsen z wody

Jak wykazali naukowcy z Rice University w Teksasie, drobinki tlenku żelaza mogą wiązać duże ilości
zawartego w wodzie arsenu. Zastosowane przez Amerykanów kryształki tlenku żelaza mają średnicę
zaledwie 12 nanometrów (miliardowych części metra), czyli są 5000 razy mniejsze niż wynosi
grubość ludzkiego włosa. Gdy zmieszać je z wodą, pokrywają się związkami arsenu. Aby usunąć
z wody związane zanieczyszczenia, wystarczy mocny magnes. Tak potraktowana woda spełnia już
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wszelkie normy międzynarodowe, jeśli chodzi o zanieczyszczenie arsenem.

Technika jest adaptacją metody stosowanej od lat przez inżynierów - chemików. Jej nowatorstwo
polega na zastosowaniu wyjątkowo małych cząsteczek, co daje ogromną powierzchnię reakcji, a co
za tym idzie - jej szybki i sprawny przebieg.

Wbrew pozorom otrzymywanie owych nanocząsteczek nie wymaga szczególnie wyrafinowanej
technologii i jest realne w warunkach Trzeciego Świata. Wystarczy podgrzewać płatki rdzy w oleju
kokosowym lub oliwie rozgrzanej do temperatury 350 stopni Celsjusza.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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